
ф 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛЖИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

0Л.0>^. cU>/9 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 
№ / / ^ ' 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 5 мая 2016 года № 76 

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля» Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Перечень органов исполнительной власти Чеченской 
Республики и подведомственных им государственных учреждении, а также 
их должностных лиц, уполномоченных на осуществление регионального 
государственного контроля (надзора) и федерального государственного 
контроля (надзора) в рамках переданных полномочий Российской 
Федерации, утвержденный постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 5 мая 2016 года № 76 (в редакции постановлений Правительства 
Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года № 13, от 10 августа 2017 года 
№ 191, от 7 декабря 2017 года № 279, от 9 апреля 2018 года № 72, от 26 июня 
2018 года № 125, от 9 июля 2018 года № 144, от 7 августа 2018 года № 177, от 
10 декабря 2018 года № 260), следующие изменения: 

1) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

5. Министеоство тоуда, занятости и социального развития Чеченской Республики 
5.1. Надзоо и контооль за приемом на 

оаботу инвалидов в пределах 
установленной квоты 

министр труда, занятости и социального 
развития Чеченской Республики; 
первый заместитель министра труда, 
занятости и социального развития 
Чеченской Республики; 
директор департамента по вопросам 
занятости населения; 
заместитель директора департамента по 
вопросам занятости населения; 
начальник отдела трудоустройства и 
специальных программ департамента по 
вопросам занятости населения; 

unoruyrvt-x ' IitlV)l<iL'>«n< 



5.2. Региональный государственный 
контроль (надзор) в ссЬере 
социального обслуживания, в том 
числе государственный контроль 
(надзои) за обеспечением 
ДОСТУПНОСТИ для инвалидов объектов 
социальной ин(Ьоастоуктуры и 
предоставляемых услуг 

начальник отдела программ занятости, 
рынка труда и формирования баланса 
трудовых ресурсов департамента по 
вопросам занятости населения; 
заместитель начальника отдела программ 
занятости, рынка труда и формирования 
баланса трудовых ресурсов департамента 
по вопросам занятости населения 
министр труда, занятости и социального 
развития Чеченской Республики; 
первый заместитель министра труда, 
занятости и социального развития 
Чеченской Республики; 
заместитель министра труда, занятости и 
социального развития Чеченской 
Республики; 
директор департамента социального 
обслуживания; 
директор департамента социальной 
поддержки; 
начальник отдела социального 
обслуживания граждан пожилого возраста 
и инвалидов департамента социального 
обслуживания; 
начальник отдела социального 
обслуживания семьи и детей департамента 
социального обслуживания; 
начальник отдела социальной поддержки 
по плате жилищно-коммунальных услуг 
департамента социального поддержки; 
заместитель начальника отдела 
социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов 
департамента социального обслуживания; 
заместитель начальника отдела социальной 
поддержки по плате жилищно-
коммунальных услуг департамента 
социального поддержки; 
главный специалист-эксперт отдела 
обслуживания граждан пожилого возраста 
и инвалидов департамента социального 
обслуживания; 
главный специалист-эксперт социального 
обслуживания семьи и детей департамента 
социального обслуживания; 
главный специалист-эксперт отдела 
социальной поддержки по плате жилищно-
коммунальных услуг департамента 
социального поддержки 

5.3. Региональный госудаоственный 
контооль за соблюдением 
тоебований законодательства 
Российской Федерации в сбере 
организации отдыха и оздоровления 
детей 

министр труда, занятости и социального 
развития Чеченской Республики; 
первый замести гель министра труда, 
занятости и социального развития 
Чеченской Республики; 
заместитель министра труда, занятости и 
социального развития Чеченской 
Республики; 
директор департамента семейной политики; 
начальник отдела организации отдыха и 
оздоровления детей департамента семейной 



политики; 
консультант отдела организации отдыха и 
оздоровления детей департамента семейной 
политики; 
главный специалист-эксперт отдела 
организации отдыха и оздоровления детей 
департамента семейной политики 

2) раздел 8 изложить в следующей редакции: 

8.1. 
8. Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики 

Региональный госудаоственный 
надзоп за обеспечением сохоанности 
автомобильных дооог оегионального 
и межмуниципального значения 

заместитель министра автомобильных 
дорог Чеченской Республики; 
директор департамента ремонта, 
содержания и сохранности дорожной сети; 
начальник отдела сохранности дорожной 
сети департамента ремонта, содержания и 
сохранности дорожной сети; 
заместитель начальника отдела 
сохранности дорожной сети департамента 
ремонта, содержания и сохранности 
дорожной сети; 
главный специалист-эксперт отдела 
сохранности дорожной сети департамента 
ремонта, содержания и сохранности 
дорожной сети; 
ведущий специалист-эксперт отдела 
сохранности дорожной сети департамента 
ремонта, содержания и сохранности 
дорожной сети 

8.2. Региональный государственный 
контроль в с(Ьере организации 
дорожного движения 

заместитель министра автомобильных 
дорог Чеченской Республики; 
директор департамента ремонта, 
содержания и сохранности дорожной сети; 
начальник отдела сохранности дорожной 
сети департамента ремонта, содержания и 
сохранности дорожной сети; 
заместитель начальника отдела 
сохранности дорожной сети департамента 
ремонта, содержания и сохранности 
дорожной сети; 
главный специалист-эксперт отдела 
сохранности дорожной сети департамента 
ремонта, содержания и сохранности 
дорожной сети; 
ведущий специалист-эксперт отдела 
сохранности дорожной сети департамента 
ремонта, содержания и сохранности 
дорожной сети 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Правителями ми ^^ ^ и^,. i 
Чеченской РеспублиЩ^'Д JN̂ i о jj|.!;.;| М.М. Хучиев 

V-,- >•:/ /I 


